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„Gazeta Ij-wcwsita“ z doda
tkiem u m d o w y m  'wychodzi 
codziennie o b6j godz. po po
południu, z wyjątkiem świąt 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr., na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. M iej
scowa na rok  12 złr., na kwar
tał S złr., na m iesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 centów, pocztą 
7 centów.

Za  i n s e r a t y  i a rty k u ły .a
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garm ond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra
zie dwu- lub wigcoj razow ego , 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytośó stgplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lwpw- 

. skiej (Ulica W ałowa Nr. 370).
„D odatea m iesięczny" wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkuBze in 8vo, dla cało-i połrooznycn przedpłacicicli za darmo, dla Csnercro- K e k l a  n a c y e  wolne o d ' 

cznyoh za dopłata 50 ct. dwierćro* znie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek11 bez „Gazety" całorocznie 3 złr. w. a. opłaty pocztowej. tł

PiąteK S. Sierpnia 1872.

Część nieurzędowa.
W ie d e ń . Najjaśn Pan zezwolił najwyższem posta

nowieniem z 10. lipca b. r. na utworzenie c. k. hono
rowego konsalata w Lyonie i mianował konsulem na 
tę posadę bankiera Maryusza Cote w Lyonie.

— „Wiener Abendpost“ pisze : „Wiadomość, 
że w czasie pobytu Najjaśniejszego Pana w Ber
linie przybędzie tam także cesarz rosyjski powitały 
dzienniki wiedeńskie z żywem zadowoleniem. Dzienniki 
te widzą w zjeździe trzech monarchów ważny objaw 
przyjacielskich stosunków pomiędzy trzema sąsiedniemi 
mocarstwami i Dader cenną rękojmię pokoju europoj- 
skiego. Liberalne dzienniki wypowiadają przytem prze
świadczenie, że zjazd monarchów, którym towarzyszyć 
będą jako doradcy liberalni mężowie stanu, przyniesie 
korzyści nietylko pokojowi lecz także liberalnemu ro
zwojowi narodów.1*

— „Fremdenblatt14 podaje następującą korespon
dencję z Berlina- O odroczeniu konferencyi w kwestyi 
socjalnej podawały dzienniki całkiem błędne w iadom o
ści. O zaniechaniu planu zwołania konferencyi nawet 
mowy nie było, gdyż wszyscy uznają wielką poźytecz-

, nośc konferencyi i zgodnego działania mężów stanu 
Niemiec i Austryi w spraw ie tak ważnej, jaką jest o- 
becnie kwestya socjalna. Przyczyną odroczenia konfe
rencji do jesieni jest ta okoliczność, że znaczna część 
w yższych  urzędników wyjechała na urlop a ci, którzy 
w bióracb pozostali są przeciążeni pracą w całem tego 
słowa znaczeniu. Obecnie nie mógłby brać udziału w 
konferencyi najkompetentniejszy urzędnik ministerstwa 
spraw zagranicznych, tajny radca legacyjny Bucher, 
który bawi obecnie w Varzinie i pośrednii zy w spra
wach urzędowych pomiędzy Berliuem a księciem Bis- 
markiem. Aa. odroczeniem konferencyi aż do zjazdu 
monarchów w Berlinie przemawia jeszcze i ten wzgląd, 
że ministrowie spraw zagranicznych Niemiec i Austryi 
będą mieli w czasie pobytu w Berlinie sposobność do 
Wymiany zdań w sprawie socyalnej i porozumienia się 
co do zasadniczego kierunku prac koniereDcyi."

Berlin. Cesarz Wilhelm wyjechał 27. lipca po 
południu z Koblencyi do Wiesbaden. Ztamtąd udał 
się cesarz Wilhelm do Schwalbach, gdzie odwiedził 
małżonkę królewicza włoskiego.

— WTe wczorajszym numerze podaliśmy krótki 
obraz zamieszek, wywołanych eksmisją biednego rze
mieślnika, który wygórowanej ceny za mieszkanie za
płacie me mógł. Dziś nas doszły szczegółowsze wiado
mości w tej mierze. —  Otóż zbiegowisko tłumów, za 
burzenia trwały przy ulicy Blumenstrasse bezustannie 
tak, że Prezydyum policyi zmuszonem było do wysto
sowania następQeg0 ogłoszenia: „Blumenstrasse i ulice
przyległ od przedwczoraj widownią zastraszających 
zaburzeń, które zmusiły nawet straż policyjną kilkakro
tnie do użycia broni. Prezydyum policyi ostrzega przeto 
powtórnie, że nie zawaha się przed użyciem wszelkich 
możliwych środków do przytłumienia rozruchów. Ró
wnocześnie prosi wszystkich, aby zakazali swym dzie
ciom, uczniom i t. d. przybywać na wyżej wspomniane 
miejsce, ponieważ nie zważając już na kary, któremi 
grozi §. 116 niemieckiego kodeksu karnego, w chwili 
energicznego ze strony policyi wystąpienia w celu u- 
śmierzenia zaburzeń, trudno będzie rozróżnić burzycieli 
° d C‘ekawycb. Właścicieli domów uprasza się w ich 
własnym interesie, aby w razie zaburzeń powstałych 
przed (j omami WSzystkie drzwi i składy w tej chwili 
pozamykali,#

Zaburzeilia te przybrały w piątek tak wielkie i 
groźne rozm ia^ że przeniosły się na dziewięć zna- 
czny^h ulic i ^  plac Andrzeja. Pod wodzą komen- 
dauta nonstablerów Tempskiego wysłano dla uśmierze
nia zaburzeń 400 konstablerów, pomiędzy nimi 80 kon
nych; we wszystkich miejscach wspomnianych ulic mu
siano aż do pozna w noc Wykonywać formalne ataki na 
rozgorączkowane tłumy. Porucznika konstablerów Ratha 
raniono już we czwartek kamieniem dotkliwie, a w pią- 
tek> gdy wzywał przy ulicy Biumenstrasse zbiegających 

robotników do rozejścia się, ugodzono cegłą bar- 
^20 niebezpiecznie- Liczba aresztowanych, jako też 
rannych, jest bardzo wielka.

Przy ulicy Weberstrasse, donosi „Tagesblatt" po

rozbijał i połamał lud wszystkie latarnie i pokładł na 
ulicy wielkie dyle, aby powstrzymać konie konstable
rów. Przy ulicy Grosse Frankfurterstrasse, gdzie kilka 
tylko latami pozostało całych, poukładały tłumy ogro
mne stosy z kamieni, a szczególniej przy bramach do
mów, i kryjąc rię za niemi bombardowały do konsta
blerów, a za zbliżeniem się ostatnich chowały się szybko 
do sieni, zamknąwszy drzwi za sobą; w kilka chwil 
potem nowe robiono wycieczki i napady. Liczba are
sztowanych tak wzrosła, że więzienie śledcze pomieścić 
ich nie może, w skutek czego prezydyum policyi pro
siło magistrat, aby pozwolił użyć ku temu szkół komu
nalnych, znajdujących się w bliskości rozruchów. Przy 
ulicy Krautstrasse, gdzie jest wielki plac dla dorożek, 
posypał się gęsty grad kamieni na konstablerów, któ
rzy jednakże pomimo tego wypędzili tłumy zupełnie z 
domów i z owego placu, przyczem naturalnie nie obe
szło się bez wielu zranień. Na tej samej ulicy rzucano 
z okien składu piwa bawarskiego kamieniami na kon
stablerów ; w tern miejscu zrobiły tłumy z dylów bary
kadę, aby wstrzymać konstablerów; ci jednakże szybko 
barykadę rozebrali i przyaresztowali burzycieli spokoju 
publicznego. Przy ulicy Audreasstrasse rzucano w kilku 
miejscach na służbę policyjną butelkami i innemi przed
miotami. Na Kiistrinerplatz powybijały tłumy okna we 
wszystkich domach i poniszczyły wszystkie latarnie. 
Tylko za pomocą świeżych posiłków nadeszłych konsta- 
blerom zdołano o 2giej godzinie rano przywrócić spo
kój, przyczem wielu przyaresztowano.

Zaburzenia doszły do najwyższego stopnia w so
botę o północy. Poraniono spokojnie przechodzącego 
polieyanta bardzo niebezpiecznie; tenże sam los spot
kał wachmistrza i konnych konstablerów. Wszystkie la
tarnie i szyby mieszkań parterowych poniszczono i po
rozbijano.

Oburzenie mieszkańców Berlina na burzycieli pu
blicznego spokoju jest tak wielkie, że zdarzają się przy
padki, iż sami wymierzają nieraz sprawiedliwość w spo
sób bardzo dotkliwy.

P etersb u rg . Według doniesienia „Mosk. Wied “ 
cesarz rosyjski przybyć miał 31. b. m. w towarzystwie 
wielkiej księżny Maryi i Mikołajówny, księżniczki Maryi 
Maxymilianówny i J. C. W. najdostojniejszego arcyksię- 
cia Wilhelma. W czasie pobytu dostojnych gości od
być się ma przegląd pułków kawaleryi stojących załogą 
w Moskwie.

P a ry ż . Izba przyjęła na posiedzeniu 26. lipca osta
tecznie podatek cd płodów surowych. Nadaremnie wołał 
Mortgolfier, że podatek ten dopełni ruiny przemysłu 
francuzkiego, zgromadzenie a raczej lewica, która tu aj 
decydowała, była głuchą, a ustawa przeszła po myśli 
Tbiersa choć tylko większością 46 głosów. Głosowanie 
to minęło w Paryżu bez odgłosu lub silniejszego wra
żenia, gdyż na przyjęcie rzeczonego podatku byli od 
dość dawna wszyscy przygotowani. Mimo to panuje w 
kołach handlowych i przemysłowych wielkie niezado
wolenie; a dziś przemyśliwają one tylko nad tern, jakby 
okazać Thiersowi z tego powodu swą niechęć. Koła te 
noszą się z myślą niewysyłania swych wyrobów na wy
stawę wiedeńską, coby najboleśniej dotknęło prezyden 
ta. Wielu większych paryskich fabrykantów usiłowało naj- 
rozmaitszemi sposobami wpłynąć na Gambcttę, aby w tej 
mierze odmówił Thiersowi swego poparcia — jednakże na
daremnie. „Pan nie tylko skompromitujesz się w obec 
całego kraju —  odezwał się doń jeden z pierwszych 
przemysłowców — lecz odprawionym zostaniesz nie
grzecznie przez prezydenta, skoro po uchwaleniu pło
dów surowych będziesz mu zbytecznym. “

Pierwszą skazówką, że tak być może, jest arty
kuł, jaki ukazał się dzisiaj w organie Tbiersa „Bien 
public“ F°cl tytułem: „Do tych wszystkich, którzy pra
wią o amnestyi.** Artykuł ten skierowanym jest prze
ważnie przeciw Gambecie nawołującemu bezustannie o 
ułaskawienie politycznych przestępców. „Gdzieby się 
podziała moralność, sprawiedliwość —  pisze ten dziennik. 
Czy amnestya byłaby dziś na czasie i z korzyścią? 
Onaby wyprowadziła z więzień nietylko zbrodniarzy 
skazanych przez sądy wojenne, lecz ułatwiłaby powrót 
komunistom przebywającym dziś w Londynie, w Gene
wie, w Berlinie i New Jorku. Feliks Pyat i Yermasch.

Pazoua i Cluseret, Parisel i Gaillard, Eudes i Bergeret 
organizatorowie pożarów i mordów, przewódcy, którzy . 
opuściwszy haniebnie swych żołnierzy, udali się z trzo
sami napełnionemi za granicę, gdzie żyją w spokoju, 
nie ukrywając się wcale, kim są i czem byli — ci do 
nasby zawitali. Gdyby ich wykluczono od amnestyi, i 
nie byłoby amnestyi... Zaprawdę w sam czas żądają. 
niektórzy panowie amnestyi! Żądają jej w chwili, gdy 
członkowie internationału usiłują zbuntować robotni
ków w północnym departamencie, gdy w tern stowarzy
szeniu należy szukać skrytobójców, godzących na życie 
pary królewskiej, gdy wszystko za tern przemawia, że 
komuna usiłowała i usiłuje sprowadzić do Francyi na-., 
powrót cesarstwo. Amnestya ta zapomniana — a czyż 
podobna zapomnieć cośmy winni internationałom i ko
munie, które niczegoby nam nie przebaczyły 1“

Niecierpliwie oczekują wszyscy Jrozpraw nad 
sprawozdaniem Riant (w sprawie zakupna i liwerunków 
poczynionych przez rząd 4. września.) Przeciwnicy 
Gambetty miotają przy tej sposobności oszczerstwa n a ' 
byłego dyktatora twierdząc, że sprawa tegoż nie 
jest zupełnie czystą. Najdalej w oskarżeniach idzie : 
dziennik, „Eclair* w artykule podpisanym przez Piotra 
Descbamps.

27. bm. rano odbył się uroczysty pogrzeb ks. Gui- 
se w Dreus. Znaczna ilość deputowanych, książęta Or
leańscy i cała prawie ludność miejscowa oddała zmar
łemu księciu ostatnią przysługę. Między obecnymi wi
dziano ks. Broglie, Remusat, ks. Decazes, br. Harcourt,. 
posła angielskiego, wiciu jenerałów. Na żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Filipa przybyła królowa 
Izabela, pani Thiers i jej siostra, Changarnier, wielu 
niemieckich bankierów i td.

— „Journal officiel“ podaje następujące przez 
prezydenta republiki już aprobowane przedstawienie mi-, 
nistra wojny:

„Wersal 27. lipca 1872. Panie prezydencie! Za
prowadzenie nowego kodexu wojskowego wywołać mu
siało koniecznie ważne zmiany w różnych gałęziach or
ganizacji wojskowej i liczne a ważne kwestye co do 
pojedynczych oddziałów wojska. Dla należytego zała
twienia tych kwestyi widzę się spowodowanym zape
wnić już w tej chwili mojemu departamentowi poparcie 
najznakomitszych członków armii tudzież najdzielniej
szych sił z innych gałęzi administracyi. W tym celu 
mam zaszczyt przedstawić wniosek utworzenia wyższej 
rady wojennej (conseil superieur de la guerre), która 
pod przewodnictwem ministra wojny oceniać ma wszy
stkie odnoszące się do armii sprawy ze stanowiska per- 
sonalu i materyała wojskowego a mianowicie pod wzglę
dem uzbrojenia armii, robót fortyfikacyjnych, admini
stracyi wojskowej i dostawy potrzeb wojskowych. Do tej 
rady należyć mają: minister wojny jako prezydent.;
marszałkowie Francyi; odpowiednie grono generałów 
wszystkich oddziałów armii s którzy mieli albo mają 
obecnie ważną komendę; prezydenci komitetów dla ró
żnych oddziałów wojska; inspektor generalnej intendan- 
tury ; wice admirał albo generał dywizyi wojsk mary
narki; inspektor skarbu, członek wyższej rady handlo
wej ; szef generalnego sztabu minister wojny i dyrekto
rowie oddziałów dla personalu, materyału i buchbal- 
teryi; generał brygady jako sekretara. Wyższa rada 
wojenna ma tylko głos doradczy ale minister wojny 
uwzględniać powinien w swoich zarządzeniach jej opinię. 
Przyjm Panie Prezydencie itd. —  Minister wojny gene
rał de Cissey.

— Dupont, członek komuDy paryskiej, były urzę
dnik z „Credit foucier", uciekł po stłumieniu pow sta
nia paryskiego do Anglii ale wkrótce potem ufając szczę
ściu powrócił do Paryża, gdzie go poznano i areszto
wano. Dnia 27. lipca stawał Dupont przed piątym są
dem wojennym w Wersalu, przyznał się do udziału 
w występkach komuny i walce na barykadach, w sku
tek czego sąd wojenny wydał wyrok śmierci.

— „Times" w korespondencyi z Paryża zawia
damia, że deputowani w szystk ich  odcieni politycznych 
postanowili zasięgnąć opin ii rad jenerelnych co do u- 
sposobień kraju pod względem zgromadzenia narodo
wego, i rządu rzeczypospolitej. Stosowie do intormacyi 
otrzymanych pod tym podwójnym względem, zgroma
dzenie będzie wiedziało czego się trzymać za powro
tem do Wersalu. Jeżeli opinia większości rad jenerał-



nych oświadczy sig za utrzymaniem rzeczy pospolitej, 
natenczas deputowani nawet zachowawczego stron
nictwa popierać będą projekt utrwalenia teraźniejszego 
stanu rzeczy, to jest republikańskiej formy rządu.

—  Korespondent z Paryża do „Gazety Augsbur
skiej pisze:

„Prawica monarchiczno-klerykalna i prawy środek 
orleański dokładają dziś wszelkich starań, aby mogły 
rządzić z Thiersem i nie być odrzuconemi przez wy
borców. Obiecują siedzieć cicho, zachować si© przyzwo
icie i pogodzić się z rzecząpospolitą, byle Thiers nie 
przyspieszał rozwiązania izby. Thiers jednak nie myśli 
występować przeciw opinii publicznej, jeżeli masy wy
borców same stawią wniosek rozwiązania zgromadzenie 
narodowego; z drugiej zaś strony nie ma powodu po
magać środkami rządowemi do agitacyi na korzyść 
rozwiązania. Ta bierna postawa jest wszystkiem co chce 
i co może zrobić dla byłej większości, żeby istnienie 
jej trochę przedłużyć.

Wiemy z dobrego źródła, że Thiers uważa za 
rzecz niebezpieczną odkładać rozwiązanie izby do przy
szłej wiosny. Wychodzi on z tego stanowiska: im wię
cej koalicya monarchiczno-klerykalna ma czasu i spo
sobności do obrażania opinii publicznej, do wyczerpy
wania cierpliwości i zaufania, oiraz szkodzenia publi
cznemu kredytowi; tern gwałtowniejszy prąd przeciwny 
wywoła, to jest: rezultaty ogólnych nowych wyborów 
tem radykalniej wypadną, i na wybory później się od
będą. Thiers wcale sobie nie życzy, żeby w przyszłem 
zgromadzeniu narodowem była większość Gambetty, a, 
nawet nagld występująca taka większość nabawiłaby 
największych kłopotów samego Gambettę. Orleaniści 
pojmują, że jako członkowie koalicyi monarchiczno-kle- 
rykalnej nie mogą się już stawić przed swoimi wybor
cami. Potrzebują listów rekomendacyjnych, protekcyi, 
którą dać im może tylko lewy środek złożony z repu
blikanów zachowawczych. Lewy środek nie bez rozumu 
i energii przedstawia rzeczpospolitą zachowawczą na
wet przeciw gambettowskiemu prądowi głosowania po 
wszechnego. Jeżeli interesa zachowawcze przyłączą się 
do lewego środka, dać to może stanowczy kierunek ru
chowi wyborczemu Na to właśnie liczą Orleaniści pra
wego środka. Ofiarują oni lewemu środkowi swoje przy
mierze przeciw radykalistom, zwłaszcza przeciw Gam- 
becie, a zato żądają, aby lewy środek przedstawił ich 
i zarekomendował wyborcom jako republikanów. Orlea- 
nistów nic nie kosztuje oświadczenie, że nie będą o- 
twarcie nieprzyjaźnie występowali przeciw dalszym pró
bom z rzecząpospolitą; ale przy tem nie szczerem o- 
świadczeniu niemniej uważać będą kwestyę konstytu- 
cyjną jako otwartą. O to się rozbija porozumienie mię
dzy dwoma środkami. Jenerał Chanzy i wszyscy znako
mitsi członkowie lewego środka uważają próbę z rze
cząpospolitą jako już skończoną. Dla nich rzeczpospo
lita zachowawcza ostatecznie i stanowczo istnieje, i 
przyszły ruch wyborczy ma się wyłącznie na jej grun
cie odbyć.

Madryt. W dniach ostatnich uwięziono w Ma
drycie wiele osób, nawet takich, które w czasie rzą
dzenia Izabeli i Sagasty zajmowały bardze wysokie sta
nowiska, zkąd wnioskują, że spisek na życie króla 
Amadeusza zostawał w ścisłym związku z stronnictwem 
t. z. Alfonzystów. Są to tylko domysły —  bo dotąd 
1'edztwo pokryte nieprzejrzystą tajemnicą.

O ruchach Karlistów donoszą między innemi, że 
dnia 23. bm. wtargnęły oddziały powstańcze Castellesa 
i Galcerano do Tarassy, odparte jednakże zostały i 
zmuszone do ucieczki po dwugodzinnej walce przez o- 
chotników królewskich. Związek telegraficzny z Ta- 
rassą już przywrócony, zato komunikacya kolejowa na 
linii z Barcelony dotąd przerwana. W  prowincyi Ta- 
ragonny uwija się jeszcze kilka pomniejszych oa- 
działków.

Drogą telegraficzną donoszą z Madrytu, że od
dział Castellesa liczący 1000 ludzi pobity został na 
głowę przez pułkownika Arrondo. Taki sam los spotkał 
oddział Sabellesa.

Nowy maniiest don Karlosa, powraca Katalonii, 
Aragonii i Walencyi dawne przywileje zniesione przez 
Filipa V. Don Karlos tak rozpoczyna: „Mieszkańcy 
Katalonii, Aragonii i Walencyi 1 Dnia 2. maja wydałem 
z Yera wezwanie do tych Hiszpanów, którzy nie prze
stają wierzyć w świętość sprawy, złożonej przez Boga 
w moje ręce. Co naówczas było tylko nadzieją, dziś 
poczyna się urzeczywistniać. Droga do bliskiego zwy- 
cięztwa skropioną została krwią męczenfców. Urrirbari, 
3tu Luy, Garcia i Irancesch podali swe imiona najdal
szej potomności. “

I L f o n l K - a .
( W y p a d k i  m ie js c o w e .)  Pieg wściekły Karola W it- 

kowakiego pokąsał Wczoraj przed południem na drodze za ro
gatką żółkiewską wyrobnicę Teklę Koszulińską, którą z  pc-

lecenia lekarza natychmiast oddano do szpitalu. Wczoraj 
przed południem w głównym urzędzie poczty skradziono rad
cy sądu krajowego p. B. przy sposobności nadania przesyłki 
pieniężnej pulares z 40 złr., który położył na chwilę na okno. 
Podejrzenie pada na młodego mężczyznę, który stojąc przy o- 
knie spiesznie się wydalił.

Zgubił wczoraj wieczorem Szymon Rozenberg, kupiec z 
Plojeszti w Mołdawii przy mienianiu pieniędzy w trafice przy 
ulicy żółkiewskiej 250  złr. banknotami między temi 4 ban
knoty po 50 złr.

Dziś przy świcie przydybał rewizor policyjny Czerw na 
Piaskowej górze śpiącego w krzakach złodzieja Macieja K o
chańskiego a przy nim leżący tłumok skradzionych sukni ży
dowskich i 14 chusteczek. Poszkodowany jeszcze aię nie 
zgłosił.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Staruni w powiecie 
Bohorodczańskim znaleziono 27. b. m, pod obrogiem zwłoki 
ośmioletniego chłopca. Śledztwo sądowe wytoczono. —  W Kra
kowie przebił się 23. bm. sztyletem czeladnik krawiecki i 
urlopnik 13. pułku piechoty Władysław Golathowski. Przyczyną 
samobójstwa miała być zawiedziona miłość. —  Pod Stryjem 
utopił uę w Bkutek własnej nieostrożności mieszkeniec tam
tejszy Mechel Fink. —  W  Josefabergu w powiecie Droho 
byckim piorun zabił 15. bm. na łąee parobka Iika Jamowe
go. —  W  Borszczowie zabił piorun 25. b. m. tamtejszego 
włościanina Jędrzeja Szymańskiego.

( W y k a z  o s ó b  a r e s z t o w a n y c h  w K r a k o w i e )  
W  miesiącu lipcu 1872 organa krakowskiej dyrekcyi policyi 
aiesztowały 448 osób. Z  tych oddano sądom cywilno- 
karnym 139 a mianowicie : za zgwałcenie religii 2, za rabu
nek 3, za usiłowane morderstwo 2, za gwałt publiczny 7, 
za kradzież 86, za sprzeniewierzenie 6, za oszustwo 6, za 
obrazę straży 14, za pobicie, skaleczenie i inne uszkodzenie 
ciała 8, za złośliwa uszkodzenie cudzej własności 2 , za nie- 
szanowanie rodziców (§. 525 ust. kar.) 1, za zamiar przeku
pienia policjanta 1, za przybranie fałszywego nazwiska i po
chodzenia 1. Oddano magistratowi miasta Krakowa za żebra
nie , brak zatrudnienia, brak miejsca pobytu, niemoralne ży
cie, zbiegnięcie z terminu i z domu przytułku i td. 128. W  szpi
talu umieszczono nierządnie 6. Ukarano zaś policyjnie za włó
częgostwo, pijaństwo, ekscessa i tp. 175 . Nadto pociągnięto 
do odpowiedzialności 111 osób, a mianowicie: za powrót z 
wydalenia 13, za przewinienia w służbie 28, za przekroczenie 
Drzepisów dorożkarskich 6, za pozoztawieoie koni bez dozoru 
38, za spieszną i nieostrożną jazdę 2, za przekroczenie prze
pisów meldunkowych 15, za otwarcie szynkoww godzinach 
niedozwolonych 4, za tamowanie przejścia na chodnikach 3, 
za oblanie wodą z okna i za żebranie z udaniem kalectwa 
(§. 517) 1.

—  „Russkija Wiedom.* podają ciekawą wiadomość o 
niezwykłem fizjólogicznem zjawisku. W  Moskwie pokazuje 
się obecnie publiczności za pieniądze Andrejun JEwticbjew,
którego twarz pokryte gęstym i miękkim włosem, hardziej 
zresztą do futra niedźw iedziego niż do włosów ludzkich po- 
dobnem. Jak sam ów włościanin utrzymuje, do 1 7 -go  rofcu
cie miał on ani jednego zęb a ; następnie wyrosło ich cztery 
w szczęce dolnej, a dwa w górnej. Charakteru jest bardzo 
łagodnego, i chętnie wdsje się w rozmowę.

(S p r o s t . w a n i e.) Na pierwszej kolumnie wczoraj
szej GuZrty wydrukowano w trzecim ustępie rubryki Wiedeń 
w wierszu szóstym mylnie: T a k i e ,  zamiast; Także, a w 
wierszu ósmym: u ż y w a ć ,  zamiast: wzywać.
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Gospodarstwo, przemysł i handel.
( K o m i t e t  g a l i c .  T o w a r z y s t w a  g o s p o 

d a r s k i e g o )  wydał następujące ogłoszenie:
Niezwykłe powodzenie, jakiego doznała pierwsza 

licytacya buhajów, urządzona staraniem Komitetu To 
warzystwa gosp. galic. dnia 25. kwietnia b. r., utwier
dza Komitet w tem przekonaniu, że droga na jaką 
weszedł, jest w warunkach kraje, naszego najwłaściw
szą do podniesienia chowu bydła rogatego.

Idąc przeto dalej w raz wytkniętym kierunku, i 
czyniąc zadosyć licznym żądaniom, domagającym się 
ponownego urządzenia licytacyi, postanowił Komitet 
w tym roku jeszcze — w jesieni — odbyć drugą takąż 
licytacyę we Lwowie, z tą wszakże zmianą: iż oprócz 
stadników, które w znaczniejszej liczbie sprowadzone 
zostaną, odprzedawane też będą jałówki, zakupione 
w najznakomitszych oborach zagranicznych z funduszów 
subwencyjnych.

P l a n  i w a r u n k i  
zakupna i sprzedaży uchwalił Komitet przyjąć jak na- 
Btępuje:

1. Tak stadniki jakoteż jałówki pełnej krwi, za
kupywane będą przedewszystkiem na miejscu swęgo po
chodzenia, a względnie w najznakomitszych oborach 
zagranicznych.

2. Zakupione stadniki jakoteż jałówki odprzeda
wane będą w drodze licytacyi między tych gospodarzy- 
chodowców, którzy się zgłoszą o to do Komitetu To
warzystwa gospod. galic. — i złożą zadatek w kwocie 
10 złr. od sztuki.

Zadatek ten w razie nabycia buhaja lub jałówki 
wliczony będzie w cenę kupna, w przeciwnym zaś ra
zie natychmiast po licytacyi zwrócony zostanie.

3. Termin do wniesienia zgłoszeń jakoteż zadat
ków oznacza się do końca sierpnia b. r.

Składający zadatek zechce zarazem w swojem 
zgłoszeniu wyrazić, jakiej rasy buhaja lub jałówkę na
być sobie życzy.

4. Składającym zadatek wydawane będą karty 
legitymacyjne, uprawniające do licytowania, i nikt do

licytowania dopuszczonym nie będzie, kto sig taką kartą 
nie wykaże.

5. Licytacya odbędzie się staraniem podpisanego 
Komitetu we Lwowie, w jesieni — w terminie który 
później tak przez okólniki do Rad Oddziałowych, jako
też przez publiczne ogłoszony zostanie; — a komisya 
przez komitet mianowana, rozstrzygać będzie ostate
cznie wszelkie kwestye sporne, przy licytacyi zdarzyć 
się mogące, bez odnoszenia się do komitetu.

6. Za cenę wywołania każdej sztuki ustanawia sig 
50%  ceny kupna i kosztów zakupna, transportu, i u- 
trzymania aż do licytacyi; niżej tej ceny żadna sztuka 
odprzedaną nie będzie.

7. Członkowie Towarzystwa, którzy się wykażą, iż 
z wkładkami do Towarzystwa nie zalegają, otrzymają 
przy wypłacie opuszczenie 10O'o tej ceny, za którą 
buhaj lub jałówka zostały im przy licytacyi przy
znane.

8. Nabywca buhaja’ jakoteż jałówki obowiązany 
będzie zatrzymać je do [chowu przez 2 lata najmniej, 
i tylko ca zezwoleniem komitetu od tego warunku zwol
niony być może.

Nabywca któryby tego warunku nie dotrzymał, 
wykluczony będzie od licytacyi raz na zawsze.

Podając plan powyższy i warunki do wiadomości 
powszechnej, dodaje jeszcze komitet, iż w odnośnych 
zgłoszeniach należy podać adres dokładny, tj. miejsce 
zamieszkania i pocztę —  aby o terminie licytacyi 
nietylko przez pisma publiczne, ale i każdego zgłasza
jącego się bezpośrednio zawiadomić było można.

Nadto zawiadamia komitet, iż z subwencyi mini- 
steryalnej na cele chowu bydła udzielonej, przeznaczył 
w roku bieżącym kwotę 1.200 zlr. na najem buhajów 
dla użytku włościan, przeznaczając z tejże po 50 złr. 
remuneracyi rocznej od każdego na ten cel wynajętego 
buhaja.

Wzywa się zatem pp. gospodarzy, którzyby z za
siłku tego korzystać ckcieli, aby się za pośrednictwem 
odnośnych Oddziałów gospodarskich do Komitetu 
zgłosili.

Ogłoszenie niniejsze raczą Szanowne Rady Od
działów gospodarskich jakoteż Szanowne Wydziały Rad 
powiatowych obwieścić jak najrychlej w sposób jak naj
skuteczniejszy. — --------------

Z  Komitetu Towarzystwa gosp. galic.
Lwów, duia 30. lipca 1872.
Za Prezes : Sekretarz :

Wiktor Sobiesgcsański. J. Grelinger- Greliński.

Ceny targowe w miesiącu czerwca 1872.
Mtejsce targu:

Następujących artykułów:

| 
Si

en
ia

w
a ca

1
CC
M Ja

ro
sł

aw 0CD• WHs>>•N

c«*33
O
13• •m 
£

ZT. c. zr. 0. *r. e. r„ c zr. (o.
v»*lnt$ anatr.yacką

Mec p s z e n i c ..................... 5 37 5 25 5 69 6 51 5 97
a ż y t a .......................... 3 87 4 40 4 36 5 6 4 77
„ jęczmienia . . . . 3 10 4 — 4 5 4 — 4 11
„ o w s a .......................... 1 70 2 — 2 25 2 80 1 97
,  grochu ..................... — 5 — 5 49 6 1 6 90
a h r e c z k i ..................... — — — — --- — — — 7 60
„ kukurudzy . . . . — — — -- — — 6 —,
r ziemniaków . . . . 160 2 — 2 — 2 26 2 29

Cetnar s i a n a ..................... 80 1 — 1 29 1 5 75
Sąg drzewa twardego . . 850 11 12 50 — 7 — 13 60

„ a miękkiego 
Funt mięsa wołowego . .

7 — 8 50 9 50 5 80 U 10
— 14 -—20 — 20 — — — 22

Miara wina . . . . . — — — — - 96 — — - 64
B p i w a .....................

Robotnik z wiktem , . .
— — — — ___ 16 _ — .. 12

— — 30 _ 30 — _ .—30
„ bez wiktu . . 40 70 50

O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegramy „Czasu*, 

K o n s t a n t y n o p o l ,  I. sierpnia. Midat Pasza 
zamiast Mahmuda Paszy mianowany jest wielkim wezy
rem. Cały gabinet będzie w skutku tego zmieniony. 
Nazwiska nowych ministrów jeszcze nie są wiadome u- 
rzgdownie. Wicekról egipski podarował sułtanowi 50.000 
karabinów systemu Martini-Henry.

Prsyjech&li do L w o m
Dnia 1 sierpnia.

Hotel Zorza: Pp. Hr. Baworowski Wł., ze Strussowa. — 
Hr. Komorowski Fr., z Łuczyc. — Dr. Holzer A., adw. i Morawie- 
cki M., notar., ze Złoczowa. — Milewski J. i Stepowski Adam, 
z Rosyi-

Hotel europejski: P. Szamszeff J., z Bessarabii.
Hotel angielski: Pp. Cienski B., z Twnuszowic. — da Ko- 

moniec Ilaszewicz A., ze Stanisławowa. — Ludwik H., z Pragi. — 
Sozański C., z Kornelowic.

Hotel Kuhna: Pp. Skowroński J., c. k. sędz. pcw. z Kra- 
kowca. — Jarosławski G., z Pustomyt. — Krajewski K. i Łazow
ski J., ze Stanisławowa.

Pod jeleniem *'4 : P, Janisrewski T., z Tarnopola.
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W y j  6skali se L w o w a .

Dnia 1 sierpnia.
Pp. Frank F ., do Nabaczowa. — Krokowiecki F., do Rosyi, 

Osraólaki W ., z Jarosławia. —  W ie r z b i c k i  W ., do Kijowa.

t e a t r .
Dz i ś :  pod artystyczną Jyrekcyą Bolesł. Eadnowskiego : 

„Niech jedzie na wieś“ Komedyaw3. aktach 
z francuskiego. Reżyser: p. Królikowski.

dociągi kolejowe n a  g ł ó w n y m  dworcu K a r o l ®
L u d w i k a .  (P od in g  zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.
.  o „ 5 _ 5 rano.a  n a w »

o „ 5 „  5 po połud.

Odcb. ze Lwowa do Czemiowiec 0 6 n 47 rano.

» » 0 12 15 w polud.

w » n 0 u — wieczór.

» „  do Brod. i Złoc. 0 6 » 27 rano.

» » » 0 12 — w połud.

» » 1» 0 » 10 V — wieczór.

z Krakowa do Lwowa 0 g. 5 m 57 rano

» r » 0 V 9 n 45 wieczór

V w » 0 » 10 » 50 rano.

z Czemiowiec „ 0 ł» 10 n 43 wieczór.

» » n 0 » 3 w 58 rano.

» V » 0 ff 3 » 45 po połud

ł» z Brodów i Złoczowa „ 0 9 10 58 wieczór.

.  „  * 0 . 4 ,  18  rano.

» „ „ 0 » 4 » 3 popolud.
Pociąga kolejowe na etacyi lwowskiej Fod-

JEam cjE®. (P od łu g  zegaru lwowskiego.)
Odchodzą do Brodów i Złoczowa 0 g. 11 m. 32 w nocy.

o „  1 2  .  26  w  połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyńskl.

OD E & S P E D Y C Y I .
JOo d z i s i e j s z e g o  n u m e r u  , , G a z e t y  L w o w s k i e j “  

d o ł ą c z a  s i ę  z a p r o s z e n i e  n a  p r e n u m e r a t a  „Zary
sów treściwych o  Podatkach(< u ł o ż o n y c h  p r z e z  
p »  J .  W i n h a r d a •

Spostraeienia meteorologicien© w miesiącu lipcu 1872

CS
Barometer Milłimetei Stopień ciepła 

wedle Celsiusa
Ciśnienie pary 

milbmetr.
Wilgoć powietrza 

w 7, Stan nieba 0-- 1 0 Wiatru kierunek i siła Ozonometer
0 — 1 0

Opad atmosfe
ryczny millimetr- 

i uwagaO 7 U j  2 “ | 9h 1 M. 7h | 2 “ 9h M. 7" I h | 9h | M. 7“ 2“ 9h M. 7" 2 “  | 9“ M. 7t,
2 “ | 9" 7h|2"|9h M.

H
733 10 731-45 730-80j 731*78 13-5 230 12 3 16 23 9-7 10 8 9-8 w i° 85 52 92 76-3 0 2 j 1 10 W 1 — 3 j 4 .2 3-0 —

Cennik lwowskiej Izby łiandl. i przemysłowej.

E f e k t a

D X. sierpnia. Południowy 
AJ&c.gAl. kol. żel. K.L. a di wid. 

a Kol. Iwow.-ezern. Jassy 
0 banku hipot* galic. po 200 

z wpłatę 8 0 %  «  di wid.
% papiery ceorl. po 200 

sł. w. a. • /  • • • 
Galie, banku krajów. . , 
Liflly east. To w. kred. gal.

0 6®|q w. a. • • • i •
„ Iow . kr. gal. 4 %  w. a. 

Banku hip. • • • • 
Gal. Eakł. kred. włoAe. . .
Oblig, indemn. gal- ■ • •

0 W . Ka. Krak. . . .
o Księstwa Bukowiny . 

Foź. gjoti. r. 1866 po 7 %  
Pier. kol, gal. K„ L. X. Em,

■ . .  .  .
s Kolei lwow. - czerruow.

L Em.

D *k«  V 'ie „a .,?uki U ’ .
n eeaarBki . .

Napoleondor .
P ół imperyał rosyjski * * 
Bubel srebrny rosyjski |

„ papierowy „ j 
Bank. poi. za 100 zl. p0i, ' 
Talar pruski srebrny 
PruBkie bilety kasowe , ‘ 
Brebro • #

aH
8
■a

0>-Ns6T?©MhPb

K
nr

s

>v
a

*S©wIh

Kurs ostatni

p m Cu płac§ ŻJjdajs
Złote austryackie

— _ 242 243 ___

— — — 165 25 166

— — — — 214 - 216 -

— — — — — — 86 ----

___ 81 90 82 40
_ ___ — 75 — 75 50

___ --- — — 89 50 89 80
— --- — 93 25 94 _
— — - - 77 75 78 30
— --- — — — -
— ----- — — —

— — — — — — —
— — — — — — —
— --- — — — — — —

—

— . ___ .— ___ — -

— — — V 5 21 5 29
_ ___ — . 5 22 5 30
___ _ _ _ — ___ 8 78 8 85
___ _ _ 8 96 9 12

___ ___ 1 67 1 77
— — — — 1 49% 1 ÓU%
----- — -— — — — — —•
------ ------ ■— — _ _ — — —

— — — — 1 64% 1 w ;
----- — — 108 50 110 -

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 30. lipca 1873.

1. Bing pnbliuzny.
A. P a ń s t w a .

narodowej od stycznia do lipea po 6%  
p 04 Wl®tnia do października po 6u/0 . . . . .

°*~H w srebrze 1864 (funt. srt.) zwrotna w 86 
‘•‘ •eh po 6% ........................................................

i,Za 100 zł. 
pien. towar 

71.60 71.70 
71.75 71.85

pożyczka w srebrce 
latach po 6%  

Metaliki po 41/ 1°/0 . 
Przezn. do wyl. z r.

1865 (frsnk!) zwrotna w 87
(pien. towar.)

342.— 343.—
342.

93.60
104.—
125.75
144.50

25.—

96.75
76.75 
7 8 . -  
9 5 . -  
79.25
81.75

3 4 3 .-
94.50

104.20
126.25
144.75
• 2 6 .-

97.25
77.25
78.50
95.50 
8 0 . -  
8 2 . -

1839 cała l o s y .......................
1839 pięta ezęśó losów . ,

„  „  » n 1864 po 260 zł. 4 %  • . •
„ b » n 1860 po 600 zł. 5°/o • • •
„ n — n 13?4 po 100  zł. 6%  . . ,

Pożyczka z r. 1.864 (z premię) po 100 zł. . . .
Renty Como po 42 lir. austr. . ..................................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacje indemn. po 6%  aa 100 zł.

Czech  .................................   ,
Bukowiny  .................................. .....
Galicyi . . . . . . . . . . . . . . . .
Niższej A u s tr y i ........................................ . . . .
S ie d m io g r o d u ............................ .....
W ęgier  ........................................................
Galie, pożyczka głodowa s r. 1866 po 7°/a . , *

2. Akcye.
Banku auglo-austr. na 200 zł. (;:0 funt. szterl-)

z wypłatę 5 0%  . . . . . . . . . .  304.— 304.50
InBt. kred. dla handlu po 160 sł. . . . . . .  330.90 331.10
Niż.-acst tow. eskomt. po 509 zł, . . . . .  . 1015.— 1020
Galio, banku kraj. & 200 zl. wpł. 4 0%  . . . .  — .— — .—
Galio, baniu hyp. po 300 zł., wpłata 60%  . . . — .—
Banku narodowego 847. — 849. —
Ausir. towaru, żegl. par. po 503 zł. m. k. . 613. -  615 —
Kol, Ces. Elżbiety po 200 zł, m, k , .......................... 247.75 248 23
Pół. kolej po 1000 zł. w. a. . . .  . . . .  2080 2085
Kol. Kar. Lud. po 200 sł. na. k. , , , , . , , 242. — 242.50
L.wowsko-czermov«„ kolej po *200 zł. w, a. w sre

brze (20 iunt, szt.)  .......................................  165 25 165 75
Tow. kolei żel. pań .twa po 200 zł, ra. k. azyli 500 fr. 332.50 313.50
Połud. kolei paćst. po 200 sł. w. a. czyli 600 fr. 207. — 207.20
Spółki Boryał&wokiej a 2uG zł. w. a. . . , , . — .—  —  .—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 2 00  zł. , — .— — . —

3 . L i s t y  z a s t a w n e .  (za 100 zł.)
Pow. anstr. towarz. kr. ziem. pr-Ozn. do losow.

po 6%  w srebrze .......................................... ... . 104.75 105.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 %  . . . . . . . .

» » v P° 6 % ...............................................
Gal. banku hyp. po 6% ............................
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  ,
Banka naród, w wal. austr., przezn. do los. po 6%
Węgier. Towar, ziemskie po 6 % % ............................

B u z  (rentaj po 6%  . . . .  —

4. Gbllgacye z prawem pierwsze ństwa.
Sol. "ółn . po 100 zł. m. k.................................................... 92.50

„  ,  „ .  w. a. . . . . . , . 87.50

89.30
93.25
92.50
89.60

82 50
89.70 
93.75
92.70 
89.90

9275

(za 100  zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5 %  za 100 zł. 104.75 —
Kol. gal. Karola Ludwika U. emisyi . . . . .  101.50 101.75
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6% ...... 91.25 91.50

L o s y .  (za Bztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100  zł. w. a.......................... 187.— 188.—
Clarego po 40 zł. m. a....................................................... 38 .— 3 9 .—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 sł. m. k. . . , 98.50 99.50
Keglevicha po 10  zł. m. k..................................................... 1 8 .— 18.60
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .  80.—. 81.—
PalSego po 40 zł. m. k....................................  29.50 30.—
Fundacya szpit. Arcyksięeia B u d c l f a .............................. 15.25 15.75
Salina po 40 zł. m. k.............................................   4 0 .— 41 .—
8 t. Genois po 40 zł. m. k......................................................... 2 9J 5  30.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . , 25.75 26.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k...................................117150 118.50

, . »  „ 60 zł. w. a.............................................  68 . — 59 . —
Waldsteina po 20 zł. m. k.  .................................< 22.50 23.50
Windischgratza po 20 zł. m. k. . , . . . t 2 4 . -  25.—

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol. .  ..................................... 9 2 . -  92.—
Augsburg za 100 zł. w p. n. . .     93 30
Berlin za 100 tal.  .............................— — — .—
B’rankfnrt 1 0O zł. w p.  ............................  . . , . 9 3 .3 5  93 45
Hamburg za 100 M. B.................................................  . 81.65 81.75
Londyn za 10  ft. s s f c .......................................110.70 110.80
Paryż za 10 0  fir. 43.20 43.25

Kurs słota.
Dukat ces. men. . . . . . . . . . . . .  5.23 5.29

„  peł. w a g i .......................................................   . — —  —
K oron a .............................................  . — .—  — «—
20frank<5wka  ......................................   8.82 8.83
Rosyjski  ............................................................. -
Talar atiięiskowy  ........................................................ — . — — . —
Srebro .  ..................................................................   . 108.26 108.50

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 1. sierpnia.

Jednolity dług państwa w banknotach 
n 71 w srebrze . . . . .

Losy z 1860 r o k u .......................................
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

a n kredytowego . . . .  
Londyn i0  fuutów szterlingów . . .  
Srebro
Napoleondor ,     . ,
Dukat

zł. e.

66 10
72 _

104 _
851 —
332 40
1 1 0 65
103 40

8 85
5 32

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .
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2032 1 - 3 )  E d y  k t
Nr. 836. C. k. Sąd powiatowy tutejszy podaje do 

ladomosci, sierpnia 1872 o godz. 10

-  w u n ota  poa nr. <«r *v Mikołajowie położonej na 
aS 2658 zł. 72 ct. W. a. oszacowanej.

Radium, które do ceny kupna wliczone będzie

wyznacza się na kwotę 200 zł.
Realność w razie nieoliarowania ceny szacunko

wej, niżej takowej sprzedaną zostanie.
Nabywca w przeciągu dni 14 po przyjęciu licy- 

tacyi do wiadomości złożyć ma pierwszą połowę ceny 
kupna drugą zaś połowę w przeciągu dalszych 4 mie
sięcy.

Kuratorem dla wierzycieli, którzyby po rozpisa
niu licytacyi na hipotekę weszli, lubktorymby uchwała 
niniejsza nie mogła być doręczoną ustanawia się p. 
Piotra Łabowskiego w Mikołajowie mieszkającego.

Bliższe warunki wolno przejrzeć w sądzie tu
tejszym.

Z c. k. sądu powiatowego.
Mikołajów 13 czerwca 1872.

(2036 1—3) Obwieszczenie.
Nr. 19870. Dla zabezpieczenia dostawy materyału 

konserwacyjnego dla gościńców rządowych w obrębie 
budowniczym zaleszczyckim na trzechletni przeciąg 
czasu tj. na lata 1873, 1874, 1875 odbędzie się dnia 
14 sierpnia 1872 o godzinie 12 w południe w c. k. 
starostwie w Zaleszczykach licytacya za pomocą ofert.

Ilość rzeczonego materyału konserwacyjnego na r. 
1873 zabezpieczyć się mającego wynosi ogółem 4445 
pryzm w kwocie fiskalnej 20479 zł. 221/2 cŁ

Bliższe warunki licytacyjne mogą być przejrzane 
w wymienionem c. k. S ta ro stw ie , dokąd także oferty 
na cały trzechletni peryod, lub też tylko na r. 1873 
zaopatrzone w 50/q wadyum z wyrażeniem cen nie 
tylko cyframi ale i literami w wskazanym wyżej ter
minie wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisu lub nie po

dane w terminie nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 25 lipca 1872.

(2039 1— 3) Obwieszczenie
L. 3419. W Krasiczynie otworzono stacyę tele

graficzną z ograniczoną służbą dla powszechnego u- 
żytku.

Z c. k. dyrekcyi telegrafów.
We Lwowie, dnia 26. lipca 1872.

(2040 1— 3) Obwieszczenie
L 2768. C. k. sąd powiatowy wiadomo czyni, iż 

w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego Rzeszow
skiego z dnia 6go czerwca 1872 1. 4403 w sprawie e- 
gzekucyjnej Oziasza Liliena przeciwko Walentemu i Ro
zalii Kalinowskim o wydobycie sumy ■wekslowej 360 zł. 
z przynależyt. wykonaną zostanie dozwolona egzeku
cyjna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego dłużnikom 
własnego pod Nr. k. 50 90 w Głuchowie położonego, i 
takowa w c. k. sądzie powiatowym w Łańcucie w dn.
5. września. 11. października i 8. listopada 1872, każdą 
razą o godzinie 9tej zrana pod następującemi warun
kami przedsięwziętą zostanie.

1. Cena szacunkowa w ilości 2237 złr. stanowi 
cenę wywołania przy dwóch pierwszych terminach, 
wspommona realność tylko za cenę szacunkową, przy 
trzecim terminie nawet poniżej onejże sprzedaną bę
dzie.

2. Licytanci przed rozpoczęciem licytacyi złożyć 
będą mieli do rąk komisyi licytacyjnej zakład w ilości 
224 zł. gotówką w 30 dniach po prawomocnem przy
jęciu aktu licytacyjnego do wiadomości sądu nabywca



złożyć będzie winien ofiarowaną cenę kupna, w którą 
złożony zakład wliczony będzie.

3. Akt opisania i oszacowania i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.
Łańcut, dnia 3. lipca 1872.

(2041 1— 3) E  d  y  k  t.
L. 37646. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie uwiadamia niniejszym edyktem niewiadomych 
z miejsca pobytu Kuneguridę i Klementynę Kaczkow
skich , że Salomon Wollisch przeciw nim na dniu 9go 
lipca 1872 do 1. 37646 prośbę o nakaz zapłaty sumy 
wekslowej 131 zł. 50 kr. w. a. z przyn. wniósł, i źe 
dla pozwanych kurator w osobie pana adwokata Dra. 
Gregorowicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Semil- 
skiego ustanowionym został.

Rzeczą zatem jest pozwanych, albo wcześnie do 
sądu tego się zgłosić, lub w należytym czasie środki 
swej obrony ustanowionemu kuratorowi, lub innemu 
rzecznikowi, klóregoby sobie obrały, udzielić, gdyż ina
czej szkodę z zaniedbania tego wynikłą same sobie 
przypiszą.

Lwów, dnia 10. lipca 1872.

(2042 1— 3) E  d  y  k  t.
L. 32236. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem! wiadomo czyni Mieczysławowi Onyszkie
wiczowi, iż Karol Lunda przeciw niemu o zapłacenie 
150 złr. pod dniem 12. czerwca 1872 1. 32236 pozew 
wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin 
do sumarycznej rozprawy na dzień 2go września 1872 
wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu rzeczonego pozwanego 
wiadome nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do za 
stępywania i na jego koszt i szkodę tutejszego p. ad
wokata Dra. Skałkowskiego z zastępstwem p. adwokata 
Dra. Góreckiego kuratorem mianował z którym niniej
sza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepi
sanej przeprowadzoną będzie.

.Niniejszym więc »dyktem wzywa się zapozwanego, 
aby w należytym czasie osobiście stanął, lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub 
innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem sto
sownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 15. czerwca 1872.

(2043 1— 3) O g ło s z e n ie  l i c y t a c y i
L. 8707. W. c. k powiatowej Dyrekcyi Skarbu 

w Tarnoplu odbędzie się w dniach 27 i 28 sierpnia 
1872 w czasie od 8 godziny z rana do 2 godziny po 
południu publiczna ustna licytacya w celu sprzedania 
pięciu stajen, niegdyś wojskowych obecnie skarbowych 
w Budzanowie, politycznym powiecie Czortkowskim le
żących, ciał tabularnych uiestanowiących pod szczegóło- 
wemi warunkami, które każdy w zwyczajnych godzinach 
urzędowych tak w e k .  powiatowej Dyrekcyi skarbu 
w Tarnodolu jako też i u c. k. komisarza straży skar
bowej lub też w c. k starostwie powiatowym w Czort- 
kowie, lub u oddziału c. k. straży skarbowej w Bu
dzanowie przejrzeć może 27 sierpnia odbywać się bę
dzie licytacya na pojedyńcze stajnie z osobna, 28 
sierpnia na kompleksa tj. na dwie więcej lub wszystkie 
pięć stajen razem, 29 sierpnia 1872 o 9 godzinie raDO

odbędzie się publiczne otworzenie wniesionych pisem
nych ofert.

Sprzedać się mające stajnie z gruntami pod niemi 
się znajdującemi i cenami wywołania wykazuje się jak 
następuje:

a) stajnia nr. I. z gruntem 111 sążni kwadrato
wych i 7 takich cali w cenie 881 zł.

bj stajnia nr. II. z gruntem 56 sążni kwad. w 
cenie 444 zł

c) stajnia nr. III z gruntem 56 sążni kwad. w 
cenie 444 zł.

d) stajnia nr. IV. z gruntem 108 kwad. sążni 4 
stóp i 7 cali w cenie 954 zł.

e) stajnia nr. V. z gruntem 107 kwad. sążni 3 
stóp i 9 cali w cenie 750 zł.

Wadyum wynosi 10% ceny wywoławczej.
Oferty pisemne najdalej do 26 sierpnia 2 godz.

po południu na ręce lub pod adresą naczelnika c. k.
powiatowej Dyrekcyi wniesione być mają.

Oferty pisemne wniesione po rozpoczęciu się licy- 
tacyi ustnej uwzgędnione nie będą.

Z c. k. powiat. Dyrekcyi skarbu.
Tarnopol, dnia 23 lipca 1872.

(2044 1— 3) E d y  k t.
Nr. 24620 Ze strony c. k. sądu krajowego lwow

skiego wzywa się posiadaczy, wedle podania z-ginio 
nych kuponów dnia 1 maja i 1 listopada 1872 tudzież 
1 maja i 1 listopada 1873 płatnych od obligacyi fun
duszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej pod nr. 
13364 na 1000 zł. m. k. i pod nr. 24817 na 100 złr. 
m. k. ażeby poszczególnione kupony w przeciągu Igo 
roku, 6 tygodni i 3 dni, mianowicie kupony w dniu 1 
maja 1872 płatne, od dnia ogłoszenia obecnego edyktu 
licząc, zaś dalsze kupony od dnia płatności każdego 
dotyczącego kuponu rachując, c. k, sądowi krajowemu 
przedłożyli, ile że po bezskutecznem upływie nadmie
nionych terminów kupony poszczególnione za amorty
zowane uznane będą.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 11 maja 1872.

(2047 1— 3) E A y  k  t.
Nr. 8937. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje 

do powszechnej wiadomości, iż realność pod 1. 413 
d. I. 613 g. V i 423/613 D. I. G. V. w Krakowie po
łożone Wincentego Kirchmayera własne, a do masy 
upadłości domu handlowego „F. J. Kircbmayer i syn“ 
należące, w drodze egzekucyi na zaspokojenie przy 
znanej hr. Tajdzie Rzewuskiej sumy 30000 zł. w. a. z 
większej 36000 zł. w. a. pochodzącej wraz z zaległemi 
procentami i kosztami egzekucyjnemi przez publiczną 
licytacyę w dwóch terminach tj. -w- duiu 3_0 sierpnia i 
20 września 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana 
pod następującemi warunkami sprzedane będą.

1. Przedmiotem licytacyi są rea ln ości p o d  1. 413 
D. I. now. (6 13 G. V. dawn,) i 423 d. I. now. (603 
Gm. V. daw.) w Krakowie położone do masy konkur
sowej domu handlowego F. J. Kirthmayer i syn nale
żące tak, jak takowe w akcie detaxacyi z dnia 25 maja 
1871 do 1. 9961 szczegółowo są wymienione i opisane

2. Cenę wywołania za obydwie realności jeden 
przedmiot licytacyi stanowiące jest suma 58665 zł 
49 kr. jako wartość szacunkowa podana w akcie sądo
wego oszacowania w poprzednim punkcie powołanym.

3. Chęć kupienia mający winien będzie przed

rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komisyi licytacyj
nej, jako wadyum IC %  ceny szacunkowej tj. 5866 zł. 
55 ct. w. a. w gotówce lub w publicznych papierach 
kredytowych wedle kursu na dniu licytacyę poprze
dzającym urzędownie notowanego. Wadyum złożone 
przez nabywcę będzie zatrzymane i na rachunek ceny 
kupna policzone, innym zaś licytantom złożone przez 
nich wadyum zaraz po ukończeniu licytacyi zwróconem.

Resztę warunków licytacyi, wyciąg hipoteczny 
sprzedać się mających realności, tudzież akt oszaco 
wania tychże przejrzeć w registraturze c. k. sądu 
krajowego przyznany być może.

O tej licytacyi zawiadamia się osoby chęć kupie
nia mające, dalej wierzycieli hipotecznych za granicą 
zamieszkałych tudzież wierzycieli hipotecznych, którzy by 
po dniu 3 marca 1872 na hipoteki realności wyżej 
podanych weszli, lub którymby uchwała, licytacyjna z 
jakiejkolwiek bądź przyczyny przed dniem licytacyi 
doręczoną być nie mogła — dla których to wszystkich 
tu nadmienionych wierzycieli kurator w osobie adw. dr. 
Markiewicza w Krakowie został ustanowiony.

Kraków 1 lipca 1872.
(2077 1 - 3 )  E d 7  k t.

Nr. 6784. C. k. sąd powiatowy deleg. miej. w 
Samborze zawiadamia niniejszem Michała hr. Kórnic
kiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż w celu dorę
czenia tusądowej uchwały z dnia 17 czerwca [872 1. 
4390 pisującej przymusową licytacyjną sprzedaż 1%^ 
części gruntu i lasu pod 1. top. 292% w Kuiczycai.h 
położony do dłużników Michała i Augusta hr. Karnic- 
kich należących, celem zaspokojenia pretensyi Izaaka 
Steuermana w kwocie 1050 zł. w. a. zpn. dozwoloną, 
ustanowiony został dla niego kurator w osobie adw. 
krajowego dr. Kołina na jego koszt i niebezpieczeń
stwo i że temuż powyższą uchwałę się doręcza.

Wzywa się zatem Michała hr. Karnickiego aby 
lub ustanowionemu dlań kuratorowi potrzebne doku- 
menta udzielił lub tu sądowi innego pełnomocnika 
przestawił, bowiem pozostałe ze zaniedbania skutki 
sam sobie przepisać będzie winien.

Zarazem podaje tu. sąd do publicznej wiadomości 
źe z powodu nie uskutecznionego jeszcze doręczenia 
Michałowi hr. Karnickiemu uchwały, następnie powo
łanej, licytacyjna sprzedaż edyktem z dnia 17 czerwca 
1872 1. 4390 ogłoszona, na wyznaczonym pierwszym 
terminie dnia 9 sierpnia 1872 przedsięwziętą nie zo
stanie, lecz że celem tej sprzedaży nowy termin w tu
tejszym sądzie się rozpisuje w ten sposób, iż pierwszy 
termin na dzień 13 września 1872 drugi termin na 
dzień 11 paździnrnika 1872 zaś trzeci termin na dzień 
15 listodada 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana się 
oznacza.

Sam bor dn ia  30 lip ca  1872.

(1968 3-3) T T f  tT fl  t t 0 11
ikr 1459. SBegen gtd)etfte(Jung te3 im Sa&re 1872 

ju bmirfencen iRuibautg eine§ łpeiu unb eitieś @ftol;=2)e» 
petb mit ber ADftenubeiidjlaęjSjumme bon 14010 fl.— imrb 
Uienfiag ben 6. 2luguft 1872 um 10 Uęi: amrmittagś m 
ber 9)(iUtar*iB'au»ernmltung§fun$lei (|)G|s=(5ommanbbgtbaube 
gu Lemberg) etire Ofertom IjanDlung abgefyalten tnerren.

3Me 33ebitijjniffr fónnen in fmteftuiiben bte jin.i U t̂ 
łJta^miptogd etiiipfelpn 'werben.

il'on ber t f  UJiilitdr * Ś3au » Directiott.
Lemberg, ben 22. Suit 1872.

Nakładem niżej podpisanego wyszło już dzieło kom
pletne :

Zbiór ustaw
obejmujące 4 zeszytów, które albo osobno po cenach niżej 
poszczególnionych, albo wszystkie razem po cenie zniżonej 
tylko 2 zlr. a. w. wraz
2 premią kalendarza na r. 1873 w przeciągu dni 30 na
być można.

Kupujący po upływie tego terminu nieotrzymają ka
lendarza jako premiij którego cena na 60 ct. jest ustano
wioną.

Zeszyty tegoż dzieła zawierają:
1. Ustaw y: o postępowaniu sumarycznem, wekslowem 

z odnośną ustawą stem plow ą; patenta w sprawach prowi-

zoryalnych tudzież w sprawach najmu i dzierżawy 50 ct.
2. Nową ustawę tabularną wraz z instrukcyą z dnia 

12 stycznia 1872. 50 ct,
3. Normę jurysdykcyi cywilnej i nową Ustawę nota- 

ryalną 50 ct,
4. Ustawę Z r. 1854 w sprawach niespornych wraz 

ze wszystkiemi najnowszemi, odnośnemi rozporządzeniami 
(10  arkuszy druku) 90 ct,

(Kalendarz premiowy (20 arkuszy druku) doborową 
swą treścią przyjemną i pożyteczną przewyższać będzie 
wszystkie inne kalendarze).

W yjdzie za dni 10 dalszy ciąg dzieła „Sekretarz i 
adwokat dom owy“ które jeszcze w drodze przedpłaty wraz 
z premią drugiego zeszytu zbioru ustaw nabyć można po 
cenie pierwotnej za 4 złr. w. a.

Całe dzieło obejmować będzie 13 do 14 zeszytów,

Wichtig fur Besitzer osterreichiocher Werthpapiere, fUr Bankers, Wechselhauser und
Actien - Gesellschaften.

Mit 1. Juli 1. J. beginnt ein ueues Abonnement auf die in Wien erscheinende finanzstatistische W o c b e n s c h r l f t  ■

ŁiJ□  5 ) SB
REVUE, STATISTIK UND ARCH1V FUR VOLłfSWIRTHSCHAFT UND FINANZWESEN. 

Óstcrrelritisclift Zeilschrifl 1'flr Capital orni Rente.
In Verbindung mit dem Jahrbnehe „COMPASS" bcrausgegeben von

GUST A  V  L E O N H A R  DT.
Erscheint wSohentltch Pranumeration: Hnlbj&hrlg 8 Tlilr. 80 S «r, gnnzjalirlg 5 Thlr. lO Sgr. mit Franco Fostzusendung. 
Han abonmrt bti alłen Postamtern und Buchhandlungen und bei der Adminisłratioii des „Tresor" in Wien, IV., Ileumiihlgasae 4.

Drr „Tresor" hat in dem ersten Quartale seines Erscheinens bei allen Fachmaanarn wie in der Presse eine sehr giin- 
st:ge Autnakme gefnndtn. Seine zahlreichen statistischen und arehivalischen Uebersiehten und Nachweisungen iiber ó.sterr. und 
ung. Actiangeselldchaften, Borseupapiere, Emissionen, Tagescurse. Dmdenden, General-VćrsammIuDgen, Zinsen Berechnung, Ge- 
setza, Geldmarht, Bankwesen u. s. f. siebern dem „Tresor" einen heryorragenden Platz in der fiDanzicllen Fachliteratur und 
maeben denselben namentlich fur praktische Geschaftsmaoner und Capitalisten zu einen werthvolIen, yerliisslichen Nachschlage- 
nnd Sammelwerke. Eiue zweckmassige Ergenzung zu allen anderen Fach-Zeitsehriften, zugleich dna Snpplement-Ansgabe zu 
dem in weitesten Kreiaen bekaunten, unter g l e i c h e r  R e d a c t i o n  eracheinenden Jahrbuclie „C o m p a S S " wird der „ T r e s o r “ 
eine vielfach empfundene Lucke der osterreichiscken Fachliteratur ausfiillen uud allen Geschaftshausern und Capitalisten vor- 
ziigliche Dienste leisten. (3__4  1896)

z których wydane ju ż  dziesięć uzyskały jak  najprzychyl
niejsze i powszechne uznanie, ostatnie zaś zeszyty zawie
rać b ę d ą : postępowanie sądowe w sprawach cywilnych i
karnych jako też nowe ustawy gminne wraz z najnowszemi 
ustawami konstytucyjnemi, o stowarzyszeniach, zgrom adze
niach itp.

Z wielką liczbą najcelniejszych wzorów do podań 
odnośnych.

Po wyjściu całego dzieła cena onegoż podwyższoną 
zostanie na 6 złr. a. w.

Jest także do nabycia:
1 Powszechne prawo prywatne przez dr. Czemeryń- 

skiego z premią drugiego zeszytu zbioru ustaw (2 tomy f f  
10 zeszytach komplet) za 4 złr. w. a.

2. Zbiór ustaw, wydanie Manza w języku niemieckim.
Zamówienia z prowincyi uskuteczniać najdogodniej za 

przekazem pocztowym z dołączeniem 6 ct. na list frach
towy.

Na żądanie przesyła się katalogi bezpłatnie.

II. t  dek
(1979 3— 3) ulica ormiańska 1. 3 we Lwowie.

Wer den enfernt dnreb

D I E  L A I T  A N T E P H E L I Q U E
gleichwie ■

D I E  Ł I N S E N  
^  D E R  SO N N E N E K A N D
^  K N C E T C H E N  U N D  F I N N E N

K ff l Ł T E S C H H U N D E N  
K U P F R IG E R  T E IN T£  \ V’ . Ł U r t S i l i E H  TJL1JN 1 \  s

(,f, R U N Z E L N  /  *>Q*t

(1972 2—?)

Z  d r a k a m i  £ 1  ‘W i n i o r s o ,


